
UCHWAŁA Nr  38 /2023  

SENATU POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 49/2022 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów 

pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2023/2024. 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat Politechniki Rzeszowskiej im. 

Ignacego Łukasiewicza, uchwala co następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr 49/2022 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego i 

drugiego stopnia w roku akademickim 2023/2024 zwanej dalej „uchwałą” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szczegółowy harmonogram poszczególnych etapów postępowania rekrutacyjnego 

w ramowych terminach rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji, zwany dalej 

„harmonogramem rekrutacji”, w tym termin przeprowadzenia egzaminu wstępnego z 

uzdolnień artystycznych na kierunek architektura rektor określi w terminie do końca 

maja 2023 r. w przypadku rekrutacji na studia rozpoczynające się od semestru 

zimowego oraz do końca listopada 2023 r. w przypadku rekrutacji na studia 

rozpoczynające się od semestru letniego.”; 

2) w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Kandydaci na studia pierwszego stopnia prowadzone w języku angielskim będący 

cudzoziemcami powinni legitymować się dokumentem poświadczającym znajomość 

języka angielskiego na poziomie co najmniej B2 lub uzyskać potwierdzenie stopnia 

użytkowania języka angielskiego pozwalające na podjęcie tych studiów. Przepisy ust. 4 

stosuje się odpowiednio.”; 



3) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 21/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 

pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Chemical Engineering 

and Technology: 

a) w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „budownictwo” dodaje się 

wiersz: 

„ 

Chemical Engineering and 

Technology 

studia pierwszego stopnia (inżynierskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 

b) w § 1 ust. 11 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały w tabeli po wierszu 

„budownictwo” dodaje się wiersz: 

„ 

Chemical 

Engineering and 

Technology  

1. matematyka  

2. chemia lub fizyka i 

astronomia/fizyka lub 

biologia lub informatyka 

x 1 

x 1 

 

x 2 

x 2 

„; 

4) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 34/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 

pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Civil Engineering: 

a) w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „Chemical Engineering and 

Technology” dodaje się wiersz: 

„ 

Civil Engineering 

studia pierwszego stopnia (inżynierskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 



b) w § 1 ust. 11 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały w tabeli po wierszu 

„Chemical Engineering and Technology” dodaje się wiersz: 

„ 

Civil Engineering 

1. matematyka 

2. matematyka lub fizyka 

i astronomia/fizyka lub 

informatyka 

x 1 

x 1 

 

x 2 

x 2 

 

„; 

5) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 69/2022 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie utworzenia studiów 

pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku inżynieria mechaniczna: 

a) w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „inżynieria materiałowa” 

dodaje się wiersz: 

„ 

inżynieria mechaniczna 

studia pierwszego stopnia (inżynierskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 

b) w § 1 ust. 11 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały w tabeli po wierszu 

„inżynieria materiałowa” dodaje się wiersz: 

„ 

inżynieria 

mechaniczna 

1. matematyka  

2. fizyka i astronomia/fizyka 

lub chemia lub informatyka 

lub język obcy nowożytny 

x 1 

x 1 

 

x 2 

x 2 

„; 

6) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 22/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 



pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku inżynieria procesów 

biznesowych: 

a) w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „inżynieria mechaniczna” 

dodaje się wiersz: 

„ 

inżynieria procesów biznesowych 

studia pierwszego stopnia (inżynierskie)  

profil praktyczny 

studia stacjonarne 

studia niestacjonarne 

„; 

b) w § 1 ust. 11 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały w tabeli po wierszu 

„inżynieria mechaniczna” dodaje się wiersz: 

„ 

inżynieria 

procesów 

biznesowych  

1. matematyka  

2. matematyka lub fizyka i 

astronomia/fizyka lub 

geografia lub język obcy 

nowożytny 

x 1 

x 1 

 

x 3 

x 3 

 „; 

7) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 35/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 

pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Modern Management: 

a) w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „mechatronika” dodaje się 

wiersz: 

„ 

Modern Management 

studia pierwszego stopnia (licencjackie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 



b) w § 1 ust. 11 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały w tabeli po wierszu 

„mechatronika” dodaje się wiersz: 

„ 

Modern 

Management 

1. matematyka  

2. matematyka lub fizyka i 

astronomia/fizyka lub 

geografia lub język obcy 

nowożytny 

x 1 

x 1 

 

x 3 

x 3 

 

„; 

8) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na studia prowadzone w języku angielskim 

będący obywatelem polskim, który nie uzyskał z egzaminu dojrzałości lub egzaminu 

maturalnego z języka angielskiego wyniku na poziomie rozszerzonym w zakresie od 

80% do 100% jest zobowiązany przedłożyć kopię dokumentu poświadczającego 

znajomość języka angielskiego określonego w przepisach wydanych na podstawie ust. 

3.”; 

9) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydat - cudzoziemiec ma obowiązek dostarczyć także: 

1) dokumenty potwierdzające znajomość języka, w którym będą prowadzone studia, 

2) dokumenty potwierdzające dobry stan zdrowia, 

3) dokumenty potwierdzające prawo do ubezpieczenia zdrowotnego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

– spełniające wymagania określone zarządzeniem rektora”; 

10) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kandydaci przyjęci na studia na kierunek: biotechnologia, Chemical Engineering 

and Technology, inżynieria chemiczna i procesowa, inżynieria farmaceutyczna, 

inżynieria w medycynie, technologia chemiczna otrzymają skierowanie na badanie 

lekarskie do lekarza medycyny pracy po dokonaniu wpisu na listę studentów.”; 

11) w § 15 po ust. 3 dodaje się ust. 4 -7 w brzmieniu: 

„4. Kandydaci na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim będący 

obywatelami polskimi powinni legitymować się dokumentem poświadczającym 



znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2 lub uzyskać w trakcie 

studiów pierwszego stopnia ocenę z języka angielskiego co najmniej 4.0. 

5. Ocena z języka angielskiego uzyskana w trakcie studiów pierwszego stopnia jest 

ustalana na podstawie ocen ze wszystkich semestrów, w których było prowadzone 

kształcenie łącznie z oceną z egzaminu końcowego o ile był przeprowadzony. Ocena 

jest ustalana jako średnia arytmetyczna na podstawie ocen wyszczególnionych w 

suplemencie do dyplomu. 

6. Wymagań określonych w ust. 4 nie stosuje się do kandydatów, którzy legitymują się 

zagranicznym dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia prowadzonych w 

języku angielskim lub dokumentem poświadczającym, że studia pierwszego stopnia 

prowadzone były w języku angielskim. 

7. Kandydaci na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim będący 

cudzoziemcami powinni legitymować się dokumentem poświadczającym znajomość 

języka angielskiego na poziomie co najmniej B2 lub uzyskać potwierdzenie stopnia 

użytkowania języka angielskiego pozwalające na podjęcie tych studiów. Przepisy ust. 6 

stosuje się odpowiednio.”; 

12) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 84/2022 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 23 września 2022 r. w sprawie utworzenia studiów 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Clean Energy: 

a) w § 16 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „budownictwo” dodaje się 

wiersz: 

„ 

Clean Energy 

studia drugiego stopnia (magisterskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 

13) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 10/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku inżynieria farmaceutyczna: 

a) w § 16 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „informatyka” dodaje się 

wiersz: 

„ 



inżynieria farmaceutyczna 

studia drugiego stopnia (magisterskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 

14) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 36/2023 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie utworzenia studiów 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Modern Management: 

a) w § 16 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „mechatronika” dodaje się 

wiersz: 

„ 

Modern Management 

studia drugiego stopnia (magisterskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne 

„; 

15) z uwagi na wprowadzenie zarządzenia nr 83/2022 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 23 września 2022 r. w sprawie utworzenia studiów 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku technologie wodorowe: 

a) w § 16 ust. 1 załącznika do uchwały w tabeli po wierszu „technologia chemiczna” 

dodaje się wiersz: 

„ 

technologie wodorowe 

studia drugiego stopnia (magisterskie)  

profil ogólnoakademicki 

studia stacjonarne i niestacjonarne 

„; 

16) w § 21 w ust. 1 słowa „powołaną przez dziekana” zastępuje się słowami „której skład 

określa dziekan”; 

17) w § 22 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na studia prowadzone w języku angielskim 

będący obywatelem polskim, który nie uzyskał w trakcie studiów pierwszego stopnia 

oceny z języka angielskiego co najmniej 4.0 jest zobowiązany przedłożyć kopię 



dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego określonego w 

przepisach wydanych na podstawie ust. 3.”; 

18) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydat - cudzoziemiec ma obowiązek dostarczyć także: 

1) dokumenty potwierdzające znajomość języka, w którym będą prowadzone studia, 

2) dokumenty potwierdzające dobry stan zdrowia, 

3) dokumenty potwierdzające prawo do ubezpieczenia zdrowotnego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

– spełniające wymagania określone zarządzeniem rektora.”; 

19) w § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kandydaci przyjęci na studia na kierunek: biotechnologia, inżynieria 

farmaceutyczna, technologia chemiczna, technologie wodorowe, otrzymają 

skierowanie na badanie lekarskie do lekarza medycyny pracy po dokonaniu wpisu na 

listę studentów.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3 

Ogłasza się tekst jednolity warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku 

akademickim 2023/2024 stanowiących załącznik do uchwały nr 49/2022 Senatu 

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych 

kierunków studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2023/2024 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik  


